Российская Федерация
Совет депутатов
муниципальное образование
Ждановский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
третий  созыв
РЕШЕНИЕ
от 14.06.2019 г.№ 110

Об отчете по расходованию
средств дорожного фонда администрации
Ждановского сельсовета
Александровского района Оренбургской области
за 2018 год

В соответствии с Решением Совета депутатов от 25.12.2012 № 80 «О муниципальном дорожном фонде  муниципального образования Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района , Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда администрации Ждановского сельсовета  Александровского района Оренбургской области за 2018 год согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.
    	3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава  муниципального образования:                                             С.Н.Глазков

Разослано: администрации сельсовета, финансовому отделу администрации района, прокурору, в дело.

	                                                                                                               Приложение

	                                                                                                                   к решению Совета депутатов

	    муниципального образования

	                                                                                                                                  Ждановский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области

	[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                  от 14.06.2019 года № 110

ОТЧЕТ
об использовании средств муниципального дорожного фонда Ждановского сельсовета Александровского района Оренбургской области за 2018 год

Остаток средств дорожного фонда на 01.01.2018 года – 308 938,17 руб.

Доходы муниципального дорожного фонда
руб.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы муниципального дорожного фонда всего, в т.ч.:
	X
	2 153 877,05
	2 134 378,70

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	1 043 877,05
	1 056 850,46

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	454 514,88
	470 895,87

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	4 128,47
	4 535,07

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	685 977,63
	686 926,88

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-100 743,93
	-105 507,36

	Отчисления от НДФЛ в размере 50% общего дохода от НДФЛ, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НКРФ.

	1 110  000,00
	1 077 528,24

Расходы муниципального дорожного фонда
Руб.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Расходы муниципального дорожного фонда всего
	000 0409 0000000000 000
	2 462 815,22
	2 043 262,53

	Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог и сооружений на них
	000 0409 0100490730 000
	1 185 524,22
	1 045 899,80

	Уличное освещение
	000 0409 0100490830 000
	1 249 103,00
	969 174,73

	Приобретение и обустройство дорожных знаков, разметки и искуственных неровностей на дорогах
	000 0409 0100491280 000
	28 188,00
	28 188,00

       Остаток средств муниципального дорожного фонда на 01.01.2019 года – 400 054,34 руб.